
Para consultar a veracidade da publicação acesse -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Paulo Ramos 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

TERCEIROS 
EXTRATO DE CONTRATO..........................................Págs. 01 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

CONTRATO Nº: 20200011        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 02/2020-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO 
RAMOS 

CONTRATADA(O): E. FERNANDES DE OLIVEIRA,  CNPJ 

07.260.675/0001-19. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Prefeitura 
Municipal de Paulo Ramos/MA 

VALOR TOTAL: R$ 38.873,00 (trinta e oito mil, oitocentos e 

setenta e três reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 
0301.041220006.2.006 Manutenção das Atividade da Sec. de 

Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 

VIGÊNCIA: 09 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

DEUSIMAR SERRA SILVA, Prefeito Municipal. 

 

CONTRATO Nº: 20200012        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 02/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O): E. FERNANDES DE OLIVEIRA,  CNPJ 
07.260.675/0001-19. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o Fundo 

Municipal de Saúde do Município de Paulo Ramos/MA 

VALOR TOTAL: R$ 400.082,50 (quatrocentos mil, oitenta e 
dois reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Fundo 

Municipal de Saúde, 2013 - Manut. e Funcion. do FMS, 2014 - 

Manut. e Funcion. Atenção Básica - PAB, 2015 - Manut. e 
Funcion. da Saúde da Família, 2016 - Manut. e Ativi. Agentes 

Comunitários da Saúde - ACS, 2017 - Manut. e Funcion. do 

Programa de Farmácia Básica, 2019 - Manut. e Funcion. NASF, 

2099 - Manut. e Funcion. CAPS, 2021 - Manut. e Funcion. do 
Centro de Atenção Básica, 2022 - Manut. e Funcion. da MAC, 

2023 - Manut. e Funcion. das Atividades Tratamento de Doenças, 

2024 - Manut. e Funcion. das Ações Básicas da Vigilãncia 

Sanitária, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, 3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação. 

VIGÊNCIA: 09 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

ROSANA DE SOUSA ALMEIDA, Sec. Municipal de Saúde. 

 

CONTRATO Nº: 20200013        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 02/2020-SRP 

CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE 

CONTRATADA(O): E. FERNANDES DE OLIVEIRA,  CNPJ 

07.260.675/0001-19. 

OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação para a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Paulo 

Ramos/MA 

VALOR TOTAL: R$ 38.873,00 (trinta e oito mil, oitocentos e setenta 
e três reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

0801.121220006.2.022 Manutenção das Atividades da Secretaria de 

Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação. 

VIGÊNCIA: 09 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

ALCILENE ARAÚJO RODRIGUES, Sec. Municipal de Educação. 

CONTRATO Nº: 20200014        
ORIGEM: PREGÃO Nº PP 02/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA(O): E. FERNANDES DE OLIVEIRA,  CNPJ 
07.260.675/0001-19. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o Fundo Municipal 

de Assist. Social do Município de Paulo Ramos/MA 

VALOR TOTAL: R$ 159.286,50 (cento e cinquenta e nove mil, 
duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Fundo Municipal 

de Assistência Social, 2070 - Manut. e Funcion. do Fundo de Assist. 

Social, 2062 - Manut. e Funcion. da Assist. ao Idoso - PBVII, 2063 - 
Manut. e Funcion. do Programa de Assist. ao Deficiente Físico, 2065 

- Manut. e Funcion. do Programa PETI, 2066 - Manut. e Funcion. da 

Assist. ao Menor, 1058 - Aquisição de Equipamentos para o Fundo 

Mun. de Assist. Social, 1061 - Aquisição de Equipamentos para o 
Programa IGD-SUAS, 1062 - Aquisição de Equipamentos para o 

Programa IGD PBF, 2068 - Manut. e Funcion. do CRAS, 2069 - 

Manut. e Funcion. das Atividades Crianças e Adolescentes, 2076 - 

Manut. e Funcion. da Assist. ao Programa Projovem, 2077 - Manut. e 
Funcion. do IGD/SUAS, 2078 - Outros Programas Sociais, 2079 - 

Manut. e Funcion. do Programa Bolsa Família - IGD, 2104 - Manut. e 

Funcion. do Programa Criança Feliz, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 - Material de consumo, 3.3.90.30.07 Gêneros 
Alimentícios. 

VIGÊNCIA: 09 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: LUZIA 
DA SILVA SERRA, Sec. Mun. de Assist. Social. 

 

 

EDIÇÃO 310  ANO VII  PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA  09 DE MARÇO DE 2020 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município Poder Executivo 

 

 

Rua 07 DE SETEMBRO 

Paulo Ramos - MA 

 

SITE 

www.pauloramos.ma.gov.br 
 

DEUSIMAR SERRA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

http://www.pauloramos.ma.gov.br/

